ИАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
KyxtEHEP

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АдминистрАцийяtв

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО

муниципАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕпунчАл

От 13 марта 2024 года Jф 91

Об утверждении видов обязательных работ и перечня предпр иятий,
организ аций и учр ежден иЙ на терриТории Куженер ского муниципаJIьного

района Республики Марий Эл для отбывани" п,uп*u""я в виде
обязательных и исправительных работ

В соответСтвиИ сО статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статъи з2.IЗ Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации Федеральным законом от
06,10,2003 года J\Ъ 1зl-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)l, ипо согласованию с Сернурским
межмуницип€Lпьным филиалом ФКУ уиИ уФсиН России по РеспуЪлике
Марий Эл, Администрация Куженерского муницип€шьного районапостановляет:

1, Утвердить виды обязателъных и исправительных работ на территории
куженерского муниципального района Рьспублики Йарии Эл, согласно
приложению J\&l к настоящему постановлению.

2. Утвердитъ виды обязательных работ для отбывания
несовершеннолетними осужденными наказания в виде обязательных работна территории Куженерского муниципаJIьного района Республики IVIарий Эл,
согласно приложению }lb2 к настоящему постановлению.

з. Утвердитъ перечень предприятий, организаций и учреждений дляотбывания осужденными (в том числе несовершеннолетними) наказания ввиде обязательных работ на территории Куженерского муниципального
района РеспубликИ Марий Эл, согласно приложению Jф3 к Еастоящему
постановлению.

4. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений для
отбывания наказания в виде исправительных работ на территории
куженерского муниципапьного района Республики Марий Эл, согласно
приложению J\b4 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений Куженерского района, указанных в прилагаемых перечнях к
настоящему постановлению, обеспечить исполнение законодательства об
отбывании наказания лицами, осужденными к обязательным и
исправительным работам.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации
КУженерского муниципального района от 29 ноября 2022 года Jф726 (Об
утверждении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций
И УЧРеЖДеНИЙ на Территории Куженерского муницип€шьного района
Республики IVIарий Эл для отбывания нак€вания в виде обязательных и
исправительных работ>.

7. НаСТОЯЩее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования на официальном сайте Администрации Куженерского
муниципаJIьного района в
<Интернет> - kuzhener.ru.

информационно-телекоммуникационной сети

8. КОНТРОЛЬ За использованием настоящего постановления возложить
на замеСтителЯ главы Администрации по социаJIьным вопросам Желонкину
н.н.

Глава Администрации
Куженерского

муниципаJIьного ра С.И.Михеев
'irrвtrрсюго

мwrrrцм,ъttцg
йБй-rcспуыки

мАрий ал

',.Sъ-_-zчý4икд li

Приложение Jфl

утверждено постановлением
Администр ации Куrкенерского

муниципzLчьного р айона
от 13 марта 2024 годаJф 9t

виды обязательных и исправительных работ на территории
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

1. Работы в сфере благоустройства:
благоустройство территории и оборулования детских спортивных

площадок;
обустройство стадиона, катка;
очистка территории от грязи, снега и льда, в том числе элементов

мостов, дорог, недоступных для специ€tльной техники;
очистка от наJIеДи и снега водоотводных и водопропускных труб, канав,

лотков;
очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной

техники;
благоустройство кладбиrц;
благоустройство памятников и прилегающих к ним территории, парки;

земляные работы;
работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоУстРОЙСТВа;

посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной

рассады, побелка деревъев;
озеленение территории населенного пункта, дворовых территорий

газонов (посадка травы, цветов);
вырубка деревъев и кустарников, обрезка веток;
скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных

дорог, тротуаров;
обустройство родников ;

окраска и ремонт скамеек и урн.
2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунаJIЬНоГо

хозяйства:

уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помеЩенИЙ;

уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
санитарная очистка территорий и контейнерных площадок оТ МУСОРа И

твердых бытовых отходов;
3 . Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Строительные и маJIярные работы.
5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительноЙ

и профессион€lJIьной подготовки.

Приложение Jф2

утверждено tIостановлонием
Администр ации Куженер ского

муниципального района
от 13 марта 2024 года J& 91

виды обязательных работ для отбывания несовершеннолетними
осужденными наказания в виде обязательных работ на территории

куженерского муниципального района Республики Марий Эл

1. Благоустройство территории населенных .ryrnrb".
2. Благоустройство территории и оборулование детских спортивных

площадок.
3. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб).
4. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
5. очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых

бытовых отходов.
6. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений.
7. Покраска и ремонт скамеек и урн.
В. Уборка территории кладбища.
9. БлагоУстройстВо памятников и прилегающих к ним территории, парки.

10. Иные общественно полезные работы, не требующие
предварительной и профессионаJIьной подготовки.

Приложение J\ф3

утверждено fIостановлением
Администр ации Куженерского

муниципального района
от 13 марта 2024 года N9 91

перечень предприятийо организаций и учреждений для отбывания
осужденными (в том числе несовершеннолетними) наказания в виде

обязательных работ на территории Куженерского муниципального
района Республики Марий Эл

ль
п/п

Наименование предприятия, организации,
учреждения

Адрес

1 Куя<енерская городская администрация
Куженерского муниципального района

Республики Маlэий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
п.Куженер, ул.Степана Лебедева,

д.20а
2. Иштымбальская сельская администрация

Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
д.Иштымбал, ул.Набережная, д.2

Русско-Шойская сельская администрация
Куженерского муниципального района

Реопублики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
с.Русские ТIIои, ул.Школьная, д,4

4. Салтакъяльская сельская администрация
Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
с.Салтакъял, ул.Рабочая, д. 1 8

кв.10

5. Тоюайбелякская сельская администрация
Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
с.Токтайбеляк, ул.Молодежная,

д,3

6.
Тумьюмучашская сельская администрация

Куженерского муниципа"пьного района
Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
с.Тумьюмучаш, уп.Тумьюмучаш,

д.40

7.

Шорсолинская сельская администрация
Куженерского муниципаJIьного района

Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
д.Шорсоло, ул. I_{ентральная д.5

8.

Шудумарская сельская администрация
Куженерского муниципаJIьного района

Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куженерский район,
д.Шой-Шудумарь, ул. Победы,

д.3

9,

Юледурская сельская администрация
Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл (по согласованию)

РМЭ, Куirtенерский район,
с.Юледур, ул,Коммунистическая,

д.16А, позиция 7, этаж 1

Приложение J\г4

утверждеЕо постановлением
Администр ации Куженерского

муниципального района
от 13 марта 2024 года Jф 91

перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания
наказания в виде исправительных работ на территории Куженерского

муниципального района Республики Марий Эл

Jф
п/п

Наименование предприятий, организаций и

учреждений

Адреса

1 МП <КуженерводоканаJI)) (по согласованию) 425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
чл.Строителей, д.15

2 ООО <Коммун€IJIьник Куженерского района)
(по согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Строителей, д.15

.)
J ООО <Куженерводоканал> (по согласованию) 425550, рмэ,

Куженерский район,
п.Куженер,

ул.Строителей, д.15

4 ООО <<Витес>> (по согласованию) 425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Заводская, д.10

5 ПК СХА (колхоз) Искра (по согласованию) 425567, рмэ,
Куженерск"й puio",

с.Юледур, ул.Колхозная

6 Куженерская районная больница ГБУ РМЭ
<Сернурская центрапьная районная болъница>>

(по согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Больничная, д.1

7 ООО <Фотон> (по согласованию) 425562, рмэ,
Куженерский район,

с.Токтайбеляк,
чл.Кооперативная, д. 1 9

8 ООО <Алсу> (по согласованию) 425568, рмэ,
Куженерский район,
д.Русский Кугунур,

ул.Зеленая, д.|4
9 ООО <Куженер агро> (по согласованию) 425550, рмэ,

Куженерский район,
п.Куженер,

чл.Комарова. д.5

10 ООО <Тумьюмучаш)) (по согласованию) 42556|, рмэ,
Куженерский район,

с.Тумьюмучаш,
ул.Тyмьюмучаш, д.43

l1 ООО <Верх-Ушут> (по согласованию) 42556I, рмэ,
Куженерский район,

д.Верх-Ушут,
ул.Школьная,60

|2 ООО <Агрофирма (Маяк> (по согласованию) 425555, рмэ,
Кухсенерский район,

д.Шорсола,
ул.Центральная,д.З

1з ИП Лотфулин Р.З. (по согласованию) 425562, рмэ.
Куженерский район,

. с.Токтайбеляк,
ул.Кооперативная, д.1

|4 ИП Иванова А.Ю. (по согласованию) 425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
чл.Хлеборобов. д.2

15 ООО <Онар> (по согласованию) 42556|, рмэ,
Куженерский район,

д.Большой
Тумьюмучаш,

ул.Новостройки, д.13,
кв.2

16 Куженерское лесничество - филиал ГКУ РN4Э
<Восточное межрайонное управление лесами)

(по согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Буденного, д.38

1,/ Куженерский участок Мари Турекского

филиала АО <Марий Эл Щорстрой> (.rо

согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Строителей. д.9

18 ООО <<Фениксо (.rо согласованию) 425569, рмэ,
Куженерский район,

с.Русские ТТТои,

ул.Центральная, д.ЗВ

l9 ИП Светлаков Н.Н. (по согласованию) 425569, рмэ,
Куженерский район,

д.Мари ТIТои,

ул.Починок, д.7

20 Сельскохозяйственный перерабатывающий
производственный кооператив (в озрождение)>

(по согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п,Куженер,
ул.Заводская, д.29

2| ООО кПтицефабрика Акашевская) (по
согласованию)

42555з, рмэ,
Куженерский район,

д.Большой IJapaHyp, ул.
Лчговая. д.1

22 Магазин <<Магнит) ЗАО <Тандер>
Чебоксарский филиал> (по согласованию)

425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер, ул.
Советская, д.8

2з ООО <<Куженерлес) (по согласованию) 425550, рмэ,
Куженерский район,

п.Куженер,
ул.Буденного, д.38